
 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_IV 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 (obdržena dne 10. 1. 2025): 

Dotaz č. 1:  

Při zpracování typových kusů nábytku pro tvorbu CN jsme zjistili, že není dořešen detail 

u otopných těles – radiátorů v místnostech. A to s ohledem na distribuci tepla po místnosti. 

Máme zde 2 typy laboratorního prostoru – 1) chemické a přístrojové laboratoře, 2) biologické 

laboratoře. Chemické a přístrojové laboratoře lze vyřešit odsazením nábytku s vytvořením 

štěrbiny s tím, že zadní hrana stolu by se opatřila lištou, nebo mřížkou, pokud by se nedal 

stůl odsadit s ohledem na ostatní vybavení v laboratoři. U biologických laboratoří bohužel 

nelze aplikovat mřížka ani jakékoli jiné otvory, ale pouze odsazení s lištou. 

Skrze tento fakt a připomínku bychom chtěli za –anonymizováno-- a –anonymizováno-- 

požádat o prodloužení termínu odevzdání cenových nabídek abychom mohli správně 

Zadavatel: 

 

 Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové  

Akademika Heyrovského 1203  

500 05 Hradec Králové  

IČO: 00216208  

a  

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové  

Šimkova 870  

500 03 Hradec Králové 

IČO: 00216208  

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 – dodávka laboratorního nábytku a dalšího vybavení“ 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



2 

 

vyhodnotit rizika a pokusit se nacenit celou zakázku s ohledem na tento problém. Aby 

nedošlo ke vzniku následných problémů v budoucí realizaci – je zde vysoké riziko vícepráci 

a řešení problému až v budoucnu. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel upozorňuje, že žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací dokumentace 

nebyla doručena ve lhůtě dle § 98 odst. 1 ZZVZ. Zadavatel proto nebyl povinen vysvětlení 

zadávací dokumentace poskytnout, nicméně rozhodl, že toto vysvětlení zadávací dokumentace 

je účelné poskytnout. S ohledem na opožděné podání žádosti není zadavatel dle § 98 odst. 3 

ZZVZ povinen dodržet lhůtu dle § 98 odst. 1 ZZVZ, nicméně rozhodl o prodloužení lhůty 

k podání nabídek způsobem dále uvedeným. 

Tazatelem navrhované technické řešení je v souladu s požadavky zadavatele. Pro zadavatele je 

rozhodující, aby řešení bylo funkční s ohledem na charakter dané místnosti (zejména v tom, že 

za stůl nebudou zapadávat předměty nebo se rozlívat kapaliny a bude zajištěna cirkulace tepla 

po místnosti). Způsob konkrétního řešení je ponechán na dodavatelích. Všechny lišty, mřížky a 

ostatní řešení zajišťující uvedenou funkčnost však musí být zahrnuty v ceně stolu. 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídky: 

V návaznosti na shora uvedené vysvětlení zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek do 20. 1. 2025 do 10:00 hod. 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická  

   fakulta v Hradci Králové 

                                                                                a  

                                          Univerzita Karlova, Lékařská fakulta  

                                                v Hradci Králové 

                                                                                i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

                                                                                   Mgr. Zuzana Profousová 

                                                                                  (podepsáno elektronicky) 


		2025-01-13T16:36:20+0100
	Mgr. Zuzana Profousová




